



دختران ایران چراغ مدال آوری را روشن کردند

عبدلی، اولین طلایی کاروان سفیران اقتدار

۱۲

تردیدها و امیدواری های فهرست جدید تیم ملی

چرخش استراتژیک برای آشتی ملی

پایان یک قصه خسته کننده و اعصاب خردکن

اراک میزبان دربی ۱۰۶ تهران

۷

اعتراض بی‌فایده پرسپولیس

اشتباه تابیی تأیید شد بازی تراکتور با تماشاگر

۶

چالش بزرگ چشمی، رضاییان و آقاسی

راه بازگشت به تیم ملی

از ترکیب اصلی استقلال می‌گذرد

۷

کمیته فنی باید درباره ابقای ساعی تصمیم بگیرد

کرمی: جایی که مفید نباشم نمی‌مانم

۴

سرمقاله

مجدسلطانی

روزنامه‌نگار

ابهایی که سود ندارد

مسابقات باشگاهی فوتبال در سراسر دنیا در حال برگزاری است. تیم‌ها در چند تورنمنت متفاوت و برای جام‌های مختلف مسابقه می‌کنند و برنامه همه مسابقات را دارند. کادراهی فنی در تیم‌های مختلف، براساس این تقویم که بسیار هم فشرده است، نوع تمرین و ریکاوری را تعیین و شرایط بدنی بازیکنان را کنترل می‌کنند. اما در فوتبال ما شرایطی وجود دارد که با همه دنیا فرق دارد. تیم‌های ما باید طبق آنچه در نظر گرفته شده، برنامه خود را چند هفته‌ای دریافت کنند. در لیگ‌های بزرگ دنیا از همان ابتدای فصل، برنامه کامل را می‌دهند و براساس آن تا پایان فصل می‌روند؛ اما اینجا ترجیح می‌دهند برنامه را پاره‌پاره کنند و همه چیز را در هاله‌ای از ابهام باقی بگذارند. زمان مسابقات و از جمله درسی در ابتدای فصل مجهول است و مکان دربی را هم نامعلوم باقی می‌گذارند تا شیرینی مسابقات بالا برود! آنها که به مدیران فوتبال کشور مشاوره می‌دهند و می‌گویند هر چه تعداد مجهولات این فوتبال بالاتر باشد، بهتر است، دوست نیستند. باور کنید یک برنامه‌ریزی ساده برای تنظیم یک برنامه کامل و تعیین زمان بازی‌ها از ابتدای فصل، کار چندان پیچیده و دشواری نیست. باور کنید همه دنیا براساس همین اطلاعات روشن برنامه‌ریزی می‌کنند؛ پنجره‌های فیفا در طول فصل کاملاً مشخص است، برنامه رقابت‌های باشگاهی قاره با ذکر جزئیات و زمان دقیقش تعیین شده، روزهای سال هم مشخص است. فقط می‌ماند قرار دادن روزهای برگزاری لیگ داخلی در جاهای خالی؛ اما همین کار را هم نمی‌کنیم تا همه ضرر کنند حتی برگزارکنندگان مسابقات. کاش برنامه دقیق لیگ تا پایان فصل اعلام شود تا تیم‌ها تکلیف خود را بدانند.

مصاحبه

طاهری: به استقلال احترام بگذارید

بیژن طاهری، سرپرست تیم فوتبال استقلال، در خصوصی آغاز دور جدید تمرینات و نحوه برنامه‌ریزی مسابقات لیگ برتر توضیحاتی ارائه کرد.

وی با تأکید بر اهمیت همدلی و نشاط اجتماعی در فوتبال اظهار داشت: «آنچه بزرگان و مفاخر فوتبال به ما آموختند، پیش از هر رقابتی حفظ احترام و رعایت شأن مردم است. متأسفانه در روزهای اخیر، احترام به جامعه بزرگ هواداری استقلال رعایت نشد و واکنش افکار عمومی نیز این رفتار را تقبیح کرد. امیدواریم با مسیبان این اتفاق تلخ برخورد شود تا دیگر شاهد تکرار این حرمت‌شکنی‌ها در ورزش و فوتبال نباشیم.»
بیژن طاهری درباره زمان شروع مجدد تمرینات تیم استقلال افزود: «بر اساس برنامه‌ریزی کادرفنی تمرینات تیم فوتبال بزرگسالان استقلال از روز چهارشنبه آغاز خواهد شد تا آماده‌سازی برای بازی حذفی و دیدار آسیایی زیر نظر کادرفنی ادامه یابد. بازیکنان ملی‌پوش در اردوهای تیم ملی حضور دارند و سایر بازیکنان تمرینات خود را در تهران دنبال خواهند کرد.»
وی همچنین به برنامه‌ریزی سازمان لیگ در خصوص برگزاری دربی پایتخت اشاره و بیان کرد: «ما همیشه به قانون پایبند بوده‌ایم، اما لایحه کادرفنی این است که در آستانه دربی، عدالت به‌صورت یکسان رعایت نشده است. تیم ما به واسطه حضور در لیگ قهرمانان آسیا دو روز کمتر استراحت می‌کند که این موضوع به ضرر ماست. توقع داریم مسئولان سازمان لیگ با نگاه یکسان به وضعیت دو تیم توجه کنند و تفاوتی میان ما و رقیب قائل نشوند.»

تیتربیک/ تیم ملی فوتبال ایران در

دیدار نیمه‌نهایی رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی با نتیجه ۴ بر ۲ برابر ازبکستان به پیروزی رسید و راهی فینال شد .

گل‌های ایران در این بازی را مسعود یوسف، سالار آقاپور، مسلم اولادقیاد و علی خلیل‌وند به ثمر رساندند. نیمه نخست خلیل‌وند با تساوی یک بر یک به پایان رسید، دو تیم موقعیت‌های زیادی را ایجاد کردند اما عملکرد فوق‌العاده دروازه‌بان‌ها

دختران ایران چراغ مدال آوری را روشن کردند

عبدلی، اولین طلایی کاروان سفیران اقتدار
در دومین روز بازی های همبستگی کشورهای اسلامی یک طلا دو مدال برنز برای کاروان سفیران اقتدار رقم خورد. سامیار عبدلی در مسابقات ششانی ۵۰ متر آزاد، مدال طلای این مسابقات را به دست آورد تا اولین طلایی ما باشد. همچنین مریم بریط در رشته جودو به همراه تیم ملی تنیس روی میز بانوان دو مدال برنز برای ایران به دست آوردند. کسب دو مدال برنز توسط دختران نشان داد که در ریاض هم قرار است پرچم افتخارآفرینی را

دعوت ۲۳ بازیکن به تیم فوتبال نوجوانان

آغاز مقدماتی جام ملت‌ها از ۳ آذر

فهرست نهایی تیم ملی نوجوانان ایران برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا در هند منتشر شد. پردی دری، ابوالفضل حسینی، مرتضی تدینی، محمدعلی رهنما، پویا اسمی، محمد بی‌نیاز،سام گلگون، عباس رفیع، علی اصغرزاده، امیرماهان افروزیان، مبین امیری، ماهان بهشتی، امیرمحمد حسینی، پویا جعفری، امیرحسین حاج‌علی‌اکبری، محمدطاها کاویانی، یاسان جعفری، امیرمحمدافراسیابی، امیرطاها محمدی مهر، امیرحسین طایفه، جعفر اسدی، امیررضا ولی‌پور

احتمال بازگشت صیادمنش به استقلال قوت گرفت

اللهیار صیادمنش، مهاجم ایرانی وسترنلو بلژیک، در حال حاضر وضعیت نامطلوبی را تجربه می‌کند و اخیراً نیز از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شده است. صیادمنش در گفت‌وگوهای اخیر خود اعلام کرده که تاکنون باشگاه استقلال هیچ پیشنهاد رسمی برای جذب او ارائه نکرده است. این اظهارنظر هواداران آبی را به شایعات بازگشت او به لیگ ایران

مخصوصاً باقر محمدی باعث شد تا تویی از خط دروازه‌ها عبور نکند. نیمه دوم تا دقایقی بدون موقعیت دنبال می‌شد اما بالاخره قفل دروازه ازبکستان شکست و در نهایت تیم ملی فوتبال ایران با به ثمررساندن گل‌های بیشتربرد خود را قطعی کرد و راهی فینال این رقابت‌ها شد. شاگردان وحید شمایی در مرحله گروهی برابر مراکش و افغانستان به تساوی رسیدند و از سد تاجیکستان عبور کردند. دیدار فینال رقابت‌ها از ساعت ۱۹:۳۰ روز

سه‌شنبه برگزار خواهد شد. در دیگر دیدار دیروز مراکش به مصاف عربستان رفت تا حریف ایران در فینال مشخص شود. بادمان نرود که در این بازی تیم ملی دو بار از حریف پیش افتاد اما هر بار ازبک‌ها بازی را به تساوی کشاندند اما در نهایت برد ایران نشان داد شمسایی و شاگردانش از انگیزه قابل توجهی در این رقابت‌ها برخوردارند تا جام قهرمانی را به دست آورند و در دیدار فینال نیز به پیروزی دست یابند.

سه‌شنبه برگزار خواهد شد. در دیگر دیدار دیروز مراکش به مصاف عربستان رفت تا حریف ایران در فینال مشخص شود. بادمان نرود که در این بازی تیم ملی دو بار از حریف پیش افتاد اما هر بار ازبک‌ها بازی را به تساوی کشاندند اما در نهایت برد ایران نشان داد شمسایی و شاگردانش از انگیزه قابل توجهی در این رقابت‌ها برخوردارند تا جام قهرمانی را به دست آورند و در دیدار فینال نیز به پیروزی دست یابند.

حریف خود را ایبون کرد و پیروز شد. تیم ملی بانوان تنیس روی میز ایران هم با ترکیب ندا شهسواری و ستایش ایلوآخی با برتری قاطع برابر اوگاندا به نیمه نهایی مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی راه یافت و مدال برنز خود را قطعی کرد. تیم کاسورمان در این مسابقه با عملکردی درخشان و با نتایج ۱۳ بر ۱۰، ۱۱ بر ۱۱ و ۶، تیم اوگاندا را شکست داد. شیمافایی ملی‌پوش تنیس روی میز ایران در بخش انفرادی با نتیجه ۱۱ بر ۱۱، ۳ بر ۲ و ۱۱ بر ۳

درخواست لطیفی از ساپینتو
حردانی و رضاییان مکمل یکدیگر هستند
علی لطیفی، پیشکسوت فوتبال درباره وضعیت دو بازیکن مهم استقلال در پست دفاع و هافبک راست، رامین رضاییان و صالح حردانی اظهارنظر کرد. او گفت در روزهای اخیر بحث‌های زیادی درباره اینکه کدام‌یک باید در ترکیب اصلی به میدان برود، مطرح شده است، اما به نظر او هر دو بازیکن از فوتبالیست‌های باکیفیت و باتجربه هستند و نیاز ممکن است جذب این مهاجم سوی دو طرف صورت نگرفته و جزئیات انتقال و شرایط مالی قرارداد نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم نهایی

گزینهای جذاب برای او تبدیل شود. به نظر می‌رسد صیادمنش شخصاً بی‌میل به حضور در استقلال نیست، زیرا برای بازگشت به تیم ملی نیاز دارد در یک محیط رقابتی و پرکار بازی کند. از سوی دیگر، باشگاه استقلال نیز ممکن است جذب این مهاجم را بررسی کند، اما موضوع هزینه انتقال و شرایط مالی قرارداد نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم نهایی خواهد داشت. اگر این انتقال عملی شود، استقلال می‌تواند از تجربه اروپایی صیادمنش بهره‌برداری کند و در عین حال، بازیکن نیز شانس دوباره‌ای برای درخشش و بازگشت به تیم ملی پیدا خواهد کرد. با این حال، هنوز هیچ اقدام رسمی از سوی دو طرف صورت نگرفته و جزئیات مذاکرات احتمالی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

یادداشت

چهره‌های بزرگ، آکادمی‌های کوچک!

حمیدرضا عرب/ در سال‌های اخیر، پدیده تأسیس آکادمی‌های ورزشی به نام چهره‌های مشهور و مدال‌آور در ایران بسیار باب شده است. این روند تنها مختص فوتبال نیست و در دیگر رشته‌ها از بسکتبال، والیبال و کشتی گرفته تا ووشو، تگواندو و... نیز دیده می‌شود. هر زمان که ورزشکاری مدال جهانی یا المپیک کسب می‌کند یا در تیم ملی به چهره‌ای معتبر تبدیل می‌شود، ذهنش سریع به سمت تأسیس آکادمی می‌رود اما حقیقت این است که در بسیاری از موارد، این آکادمی‌ها بیشتر جنبه تبلیغاتی و اسم

و رسم دارند تا واقعیت آموزشی و توسعه ورزش. واقعیت این است که اکثر این آکادمی‌ها توسط خود فرد صاحب‌نام هدایت نمی‌شود. شخص مدال‌آور به دلیل مشغله یا عدم تمایل به فعالیت مستقیم، عملاً در فرایند آموزش دخالت ندارد و مدیریت روزمره آکادمی به دست شاگردان، دوستان و خویشاوندان او سپرده می‌شود. نتیجه این کار، نوعی فریب مخاطب است؛ افرادی که دل به حضور چهره‌های مشهور در آکادمی‌ها بسته‌اند، هیچ بهره‌عملی از تجربه و دانش واقعی آن ورزشکار نمی‌برند. این مشکل محدود به فوتبال نیست؛ هر چند که به دلیل پوشش رسانه‌ای گسترده، فوتبال بیشتر به چشم می‌آید. در رشته‌هایی مانند ووشو، بوکس، بسکتبال، تگواندو و کشتی، نمونه‌های متعدد آکادمی وجود دارد که تنها نام یک چهره ورزشی را یدک می‌کشند و در عمل هیچ برنامه‌ریزی، آموزش اصولی یا پیشرفت واقعی برای شاگردان ارائه نمی‌دهند. بی‌توجهی به این مساله باعث می‌شود منابع مالی و زمانی که می‌توانست به توسعه ورزش و کشف استعدادها ی واقعی اختصاص یابد، به ناکالآمدی و تبلیغات تبدیل شود. این وضعیت نه تنها به ورزشکاران جوان آسیب می‌زند، بلکه اعتبار خود ورزشکاران نامدار را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. در این میان، وزارت ورزش و جوانان و اداره‌های کل استانی مسئولیت سنگینی دارند. بررسی جدی عملکرد این آکادمی‌ها، شفاف‌سازی فعالیت‌ها و نظارت بر برنامه‌ها می‌تواند سوءاستفاده از نام ورزشکاران شود و به توسعه واقعی استعدادها کمک کند. اگر این روند اصلاح نشود، نام بزرگ ورزش ایران تنها روی کاغذ باقی می‌ماند و نسل جوان از تجربه واقعی مربیان بزرگ بهره‌ای نخواهد برد. ورزشکاران نباید تنها به نیت دستیابی به مقاصد مالی آکادمی تأسیس کنند، این رویه ورزش ایران را با چالشی عمیق مواجه کرده و استعدادها را می‌سوزاند.

هوادار صفر- سایپا صفر

سرد مثل هوای شهر قدس

آخرین بازی هفته یازدهم لیگ دسته اول فوتبال کشور بدون گل به پایان رسید. دربی تهران را تیم‌های هوادار و سایپا برگزار کردند و بدون ایجاد زحمت و دردسر برای یکدیگر به پایان رساندند. روبرویی تیم‌های دوم و سوم جدول کیفیت بالایی نداشت و شاگردان رضا ربیعی و رضا عنایتی یک بازی سرد را در هوای سرد شهر قدس ارائه دادند. آنها شاید خوشحال از شکست نخوردن زمین را ترک کردند اما شاید خوشحال‌تر از آنها نساجی صدر جدولی باشد.



ایران - ازبکستان

پیروزی شیرین فوتسال ایران مقابل ازبک ها در ریاض

یک نفسی تا طلا

۱